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معاون اول رئیس جمهور در دیدار وزیر امنیت عمومی ویتنام تأکید کرد

تسهیل تجارت با استفاده از ارزهای ملی

طی روزهای اخیر، تهران میزبان ژنرال 
»تو لام« وزیر امنیت عمومی ویتنام 
بود؛ سفری که طی آن، این مقام عالی 
رتبه ویتنامی عاوه بر دیدار با معاون 
اول رئیس جمهور با وزیر کشور و 
نیز فرمانده فراجا، دیدار و گفت و گو 
کرد. در این دیدارها درباره مسائل 
و عاقه مندی های دو کشور بحث و 
تبادل نظر شد که از همکاری های 
اقتصادی تا همکاری های امنیتی و 
انتظامی را شامل می شود. هرچند این 
سفر نشان دهنده افزایش ارتباطات 
و مناسبات جمهوری اسامی ایران با 
کشورهای جهان است، اما در نوع خود، 
بیانگر توجه مجدد ایران به شرق آسیا 
نیز هست. سفر سال گذشته آیت الله 
رئیسی به چین و سفر اخیر رئیس 

جمهور به اندونزی، از دیگر شواهد 
مبنی بر نگاه دوباره ایران به آسیا و 
ایجاد توازن در سیاست خارجی است. 
در راستای همین رویکرد، در دیدار 
معاون اول رئیس جمهور با وزیر امنیت 
ویتنام، چندین مسأله محوری دو کشور، 
از جمله افزایش مبادلات اقتصادی و 
نیز استفاده از پول ملی دو کشور به 
جای دلار، از مهم ترین محورهای مورد 
بحث بود. بویژه اینکه به نظر می رسد 
دو کشور در تاش هستند تا مبادلات 
اقتصادی کاهش یافته به دلیل شرایط 

کرونایی را نیز ارتقا دهند.

تعمیق روابط دو کشور با گسترش 
مناسبات تجاری

معاون اول رئیس جمهور در دیدار 
وزیر امنیت عمومی ویتنام، تأکید 
کرد: گسترش مناسبات تجاری میان 
دو کشور می تواند به تعمیق و پایداری 
مستمر روابط سیاسی تهران – هانوی 

ضمن  مخبر،  شود.محمد  منجر 
قدردانی از مواضع و حمایت های این 
کشور از جمهوری اسامی ایران در 
مجامع بین المللی، به سالگرد روابط 
۵۰ ساله دو کشور اشاره و ابراز امیدواری 
کرد سفر وزیر امنیت عمومی ویتنام به 
ایران، نتایج ملموس و مفیدی برای دو 

کشور به همراه داشته باشد.
وی همچنین با اشاره به زمینه های 
متعدد همکاری میان ایران و ویتنام، 
اظهارکرد: تهران و هانوی می توانند با 
ارتقای سطح همکاری های فیمابین، 
ضمن جبران کاهش مبادلات تجاری 
ناشی از شیوع کرونا، جهش مناسبی 
در مناسبات اقتصادی و حجم مبادلات 
تجاری خود ایجاد کنند. مخبر بر 
اهمیت توسعه همکاری های بانکی به 
عنوان عاملی مهم در تقویت مناسبات 
تجاری میان دو کشور تأکید کرد و 
افزود: توسعه همکاری های بانکی 
و همچنین استفاده از پول ملی دو 

کشور در مراودات تجاری می تواند 
زمینه تسهیل همکاری های اقتصادی 
فیمابین را فراهم کند.معاون اول 
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه باید 
بسترهای لازم برای فعال شدن بخش 
خصوصی دو کشور مهیا شود، اضافه 
کرد: تسهیل صدور روادید و برقراری 
از  پرواز مستقیم میان دو کشور 
ضرورت ها وپیش نیازهای مهم برای 
توسعه مناسبات تجاری و اقتصادی 

فیمابین است.

ویتنام به دنبال تعمیق روابط با 
تهران

وزیر امنیت عمومی ویتنام نیز در این 
دیدار ضمن گرامیداشت پنجاهمین 
سالگرد روابط فی مابین گفت: 
دو کشور طی این سال ها روابط و 
همکاری های خوبی داشته اند و هانوی 
به دنبال تعمیق و گسترش روابط با 
تهران است.» تو لام« ضمن تشکر از 

دبیری شورای عالی امنیت ملی 
مهمترین نهاد تصمیم گیری کشور 
در سیاست خارجی، امور دفاعی و 
امنیتی کشور با حکم رئیس جمهور 
به دریادار علی اکبر احمدیان سپرده 
شد. این انتصاب روز گذشته و پس از 
آن اعام شد که رسانه ها به استناد 
توئیت منتشر شده در صفحات 
اجتماعی مربوط به علی شمخانی 
خبر کناره گیری او از این مسئولیت را 

منتشر کرده بودند.

مسئولیت جدید برای همرزم 
شهید سلیمانی

علی اکبر احمدیان، دبیر جدید 
شورای عالی امنیت ملی »شعام« از 
جمله پنج چهره جدیدی بود که 
از سال گذشته به ترکیب اعضای 
مجمع تشخیص مصلحت نظام اضافه 
شدند. او متولد سال ۱۳۴۰ در استان 
کرمان و از همرزمان سردار شهید 
»حاج قاسم سلیمانی« در لشکر ۴۱ 
ثارالله بوده است.این نظامی 62 ساله 
که با آغاز دفاع مقدس تحصیل در 
رشته دندانپزشکی دانشگاه تهران 
را برای حضور در جبهه ها رها کرده 
بود، دکترای مدیریت استراتژیک 
از دانشگاه عالی دفاع ملی دارد. 
نخستین بار در سال ۱۳6۴ با حکم 
امام)ره( به ریاست نیروی دریایی 
سپاه منصوب شد و پس از جنگ 
جانشینی فرماندهی نیروی دریایی 

سپاه را عهده دار شد و چندی بعد با 
حکم فرمانده کل قوا فرماندهی نیروی 
دریایی سپاه را به عهده گرفت. از او 
بر اساس این پیشینه به عنوان یکی 
از معماران تحول در نیروی دریایی 
سپاه، صاحب نظر در حوزه شناوری و 
موشکی و از اولین نظریه پردازان ایده 
دفاع نامتقارن نام برده می شود.

احمدیان پس از ۱6 سال فعالیت در 
نیروی دریایی سپاه، در سال ۷۹ به 
عنوان رئیس ستاد مشترک سپاه از 
رهبر معظم انقاب حکم گرفت و در 
طول ۷ سالی که در این مسئولیت 
قرار داشت، تحول عظیمی در ساختار 
اداری و ارتقای توان سازمانی سپاه در 
ابعاد مختلف به وجود آورد.دبیر جدید 
شورای عالی امنیت ملی همچنین به 
مدت ۱6 سال ریاست مرکز راهبردی 
سپاه پاسداران انقاب اسامی را بر 
عهده داشت. سال هایی که او را 
به یکی از مشرف ترین چهره ها در 
مسائل امنیت ملی تبدیل کرد. 
دریادار احمدیان فرماندهی دانشگاه 
امام حسین)ع( را نیز در سوابق کاری 
خود دارد و البته نامش به عنوان یک 
شخصیت کلیدی از سال ۱۳86 در 
فهرست تحریم های امریکا و اتحادیه 
اروپا علیه 2۳ مقام جمهوری اسامی 

ایران قرار داشته است.

پایان مسئولیت 10 ساله شمخانی
شامگاه یکشنبه بود که حساب 

توئیتری علی شمخانی با انتشار این 
شعر از محتشم کاشانی که »حرفی 
که در حجاب ز گفت و شنود بود/ 
آخر به رمز گفت و به ایما شنود و 
رفت« شایعات مربوط به قصد او برای 
کناره گیری از مسئولیت را که از دی ماه 
سال گذشته آغاز شده بود، در آستانه 
تأیید قرار داد. اندکی بعد هم نورنیوز 
رسانه نزدیک به دبیر پیشین »شعام« 
آن را این گونه تفسیر کرد که رفتن 
شمخانی از دبیری شورای عالی امنیت 
ملی قطعی است.تغییر دبیران شورای 
عالی امنیت ملی اگر چه همزمان با 
تغییر دولت ها مسبوق به سابقه است 
اما رئیس جمهور ترجیح داد که این 
تغییر برای برگزیدن مناسب ترین 

گزینه در مناسب ترین زمان انجام 
شود. آیت الله سید ابراهیم رئیسی در 
حکم خود برای انتصاب دبیر جدید 
»شعام«، از زحمات و تاش های امیر 
دریابان شمخانی در زمان تصدی این 

مسئولیت قدردانی کرد.
شمخانی به مدت ۱۰ سال دبیری شورای 
عالی امنیت ملی و نمایندگی مقام 
معظم رهبری در این شورا را بر عهده 
داشت و  در ماه های پایانی مسئولیت 
عهده دار یکی از پرونده های مهم 
سیاست خارجی کشور یعنی انجام 
مذاکرات پایانی با عربستان سعودی 
در پکن شد و دوران مسئولیت خود در 
شورای عالی امنیت ملی را با حضور در 

چنین تحولی به پایان رساند.

مواضع و نقش سازنده کشورمان در 
برقراری صلح و امنیت در خاورمیانه 
و منطقه، از حمایت های جمهوری 
اسامی ایران برای عضویت غیردائم 
ویتنام در شورای امنیت سازمان ملل 
و کمیسیون حقوق بشر قدردانی کرد.
وی با تأکید بر استمرار و تقویت 
روزافزون روابط دو کشور در تمامی 
زمینه ها و حمایت از یکدیگر در محافل 
بین المللی، تصریح کرد: ویتنام در 
موضوعات مرتبط از جمهوری اسامی 
ایران حمایت می کند و به دنبال 
ارتقای سطح همکاری های اقتصادی و 
افزایش حجم مبادلات تجاری با ایران 
است.وزیر امنیت عمومی ویتنام ابراز 
امیدواری کرد توافقات صورت گرفته 
در این سفر با نتایج و دستاوردهای 

خوبی برای دو کشور همراه باشد.

امضای تفاهمنامه مبارزه با جرایم
همچنین احمد وحیدی وزیر کشور 
و ژنرال »تو لام« وزیر امنیت عمومی 
ویتنام تفاهمنامه همکاری با موضوع 
مبارزه با جرایم سایبری، سازمان 
یافته و قاچاق مواد مخدر امضا کردند. 
وحیدی در نشست خبری پس از 

دیدار با وزیر امنیت عمومی ویتنام، 
با اشاره به اینکه ویتنام در مجامع 
بین المللی به نفع ما رأی می دهد و 
ما هم هرجا لازم باشد به نفع آنها 
رأی می دهیم، اضافه کرد: دو کشور 
دارای سابقه طولانی در همبستگی 
عاطفی و روابط سیاسی هستند. وی 
تأکید کرد که بر اساس تفاهمنامه 
امضا شده، آینده بهتری برای روابط 

دو کشور متصوریم.

دیدار با فرمانده فراجا
تو لام با سردار احمدرضا رادان، فرمانده 
فراجا نیز دیدار کرد. وی بر لزوم تقویت 
همکاری های پلیسی بین ایران و ویتنام 
تأکید کرد و گفت: شاهد ظرفیت های 
فوق العاده پلیس جمهوری اسامی 
ایران هستیم و مایلیم که از دانش و 
تجربیات پلیسی شما بویژه در بحث 
مبارزه با مواد مخدر و جرایم سایبری و 
سازمان یافته بهره بگیریم. سردار رادان 
عنوان کرد: افتخار داریم در مبارزه با 
مواد مخدر برای جهان، بالغ بر چهار 
هزار شهید تقدیم کرده ایم و این به 
معنای پرچمداری ایران در مبارزه قاطع 

با مواد مخدر است.

عکس: ایرنا

دولت

سه شنبه  2  خرداد 1402  شماره 8191

رئیس جمهور یک قانون مصوب 
مجلس را ابلاغ کرد

آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور در اجرای 
اصل ۱2۳ قانون اساسی قانون سند الحاقی )پروتکل( 
تمدید موافقتنامه موقت تشکیل منطقه آزاد تجاری 
بین جمهوری اسامی ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
و دولت های عضو را برای اجرا به وزارت صنعت، معدن 
و تجارت اباغ کرد. این قانون در جلسه دوازدهم 
اردیبهشت ۱۴۰2  درمجلس تصویب و در تاریخ 2۰ 
اردیبهشت ۱۴۰2 به تأیید شورای نگهبان رسیده بود.

 تسلیت رئیس مجلس
 برای شهادت مرزبانان هنگ سراوان

رئیس مجلس شورای اسامی، ضمن تسلیت شهادت 
مظلومانه  مرزبانان در هنگ مرزی سراوان، گفت: 
سکوت خائنان و وطن فروشان از شهادت جوانان 
شجاع مملکت در حوادث تروریستی از چشم مردم 
ایران دور نخواهد ماند. محمدباقر قالیباف با بیان 
اینکه فریاد نااهان در زمان  مجازات  قاتان و 
تروریست ها بلند است، اما هنگام شهادت جوانان 
رعنای این مرز و بوم سکوت می کنند، گفت: هر 
کسی که به وطن خود پشت کند و با دشمنان ایران 
یکدل و یکصدا شود چنان سیلی محکمی از مردم 
ایران خواهد خورد که در تاریخ ماندگار خواهد شد.

اصرار اتحادیه اروپا بر مواضع خصمانه 
علیه ایران

شورای وزیران امور خارجه اتحادیه اروپا دیروز در تداوم 
مواضع خصمانه و مداخله جویانه در امور داخلی ایران، 
بسیج دانشجویی و بنیاد تعاون سپاه پاسداران انقاب 
اسامی را به بهانه مسائل حقوق بشری تحریم کرد. این 
شورا همچنین پنج شخصیت ایرانی را نیز به فهرست 
تحریم ها اضافه کرده است. سلمان آدینه وند فرمانده 
یگان امداد تهران بزرگ، سیدمحمدامین آقامیری دبیر 
شورای عالی فضای مجازی، محسن نیک ورز دادستان 
شهرستان سیرجان، نادر مرادی معاون نظارت بر اماکن 
عمومی پلیس امنیت پایتخت و سعید منتظرالمهدی 
سخنگوی فرماندهی کل انتظامی کشور از جمله این 

افراد هستند.

اخبار

مخبر: توسعه 
همکاری های 

بانکی و همچنین 
استفاده از پول 

ملی دو کشور 
در مراودات 

تجاری می تواند 
زمینه تسهیل 
همکاری های 

اقتصادی 
فیمابین را فراهم 

کند

 دیدار صمیمی دختران نوجوان
 با معاون اول رئیس جمهور

همچنین شنبه شب و به مناسبت میاد حضرت معصومه)س( 
و روز دختر، 2۱ نفر از دختران نوجوان فعال اجتماعی، میهمان 
معاون اول رئیس جمهور بوده و در این دیدار دغدغه ها و 
دیدگاه های خود را مطرح کردند.مخبر که بعد از یک روز کاری در 
دفتر خود میزبان دختران نوجوان بود، در این نشست صمیمانه، 
با اشاره به رشد ۱۱۴ درصدی زنان شاغل در دولت نسبت به 
ابتدای انقاب و افزایش 26۰ درصدی بانوان هنرمند و نویسنده 
و سایر آمارهای موجود، اظهارکرد: همه این آمارها نشان می دهد 
که جمهوری اسامی برای دختران و بانوان این سرزمین ارزش 
و احترام فوق العاده ای قائل است.وی افزود: دختران نباید از 
فعالیت های اجتماعی محروم باشند اما از طرف دیگر نباید که 
زن مثل یک کالای مصرفی در جامعه مورد سوء استفاده قرار گیرد 
و کرامت، عزت و هویت انسانی او خدشه دار شود.وی با اشاره به 
الگوهای بزرگ دینی ما از جمله زندگی نمونه حضرت زهرا)س( و 
حضرت معصومه)س( تصریح کرد: با تأسی به زندگی زنان بزرگ 
دینی مان که در همه ابعاد قابلیت الگو شدن دارند، ما قائل به 
یک زیست سوم برای زندگی زنان و دختران جامعه مان هستیم 
که در آن خانه و خانواده هم پناهگاه امن آنهاست و هم آنها را 
برای نقش آفرینی ویژه در حوزه های اجتماعی همسو با ویژگی ها 

و توانمندی هایشان آماده می کند.

ـــرش بـ

شمخانی، مشاور سیاسی رهبری شد
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقاب اسامی در حکمی آقای علی 
شمخانی را به عضویت مجمع تشخیص مصلحت نظام و مشاورت 
سیاسی رهبری منصوب کردند.متن حکم رهبر معظم  انقاب به 

ح است: این شر
بسم الله الرحمن الرحیم

جناب آقای شمخانی دام توفیقه
جنابعالی را به عضویت در مجمع تشخیص مصلحت نظام و 
مشاورت سیاسی رهبری منصوب می کنم. توفیقات شما را از 

خداوند متعال مسئلت می نمایم.
 سیدعلی خامنه ای
۱۴۰2/۳/۱

ـــرش بـ

رئیس جمهور طی حکمی دبیر جدید شورای عالی امنیت ملی را منصوب کرد

دریادار احمدیان جایگزین دریابان شمخانی

سخنگوی وزارت امور خارجه بخش هایی از بیانیه نهایی اجاس سران گروه 
هفت در هیروشیما -ژاپن- را که حاوی اتهامات بی پایه و ساختگی علیه 
جمهوری اسامی ایران است، بشدت محکوم کرد و گفت: این گروه بار 
دیگر با صدور یک بیانیه یکجانبه و غیرمسئولانه درصدد تحمیل رویکردهای 
غیرعادلانه و غیرمنصفانه خود بر دیگران است.به گزارش ایرنا، ناصر کنعانی با رد اتهامات بی اساس علیه برنامه صلح آمیز هسته ای 
جمهوری اسامی ایران اظهار داشت:همان گونه که بارها تأکید کرده ایم برنامه هسته ای ایران صرفاً دارای اهداف صلح آمیز است و به 
هیچ وجه ساح هسته ای جایی در دکترین دفاعی ما ندارد. بنابراین بیانیه گزینشی و ادعاهای موهوم مطرح شده از سوی دارندگان 
ساح هسته ای عضو این گروه را قویاً مردود می دانیم.کنعانی فراخوان رهبران گروه هفت در دعوت از همه کشورها برای حمایت از 
اجرای قطعنامه22۳۱ شورای امنیت را بسیار عجیب و نشانه سیاست های متناقض این کشورها دانست، زیرا آنها خود ناقض اصلی 
قطعنامه یاد شده و اعمال تحریم های غیرقانونی حداکثری علیه ملت ایران هستند.سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین استفاده 
سیاسی و ابزاری سران گروه هفت از موضوع حقوق بشر علیه جمهوری اسامی ایران را بشدت محکوم کرد و افزود:این کشورها 
به جای طرح اتهامات بی اساس، باید در قبال نقض سیستماتیک حقوق بشر ایرانیان داخل و خارج کشور و در میان آنها زنان و 

کودکان از طریق اعمال و همراهی با تحریم های ظالمانه، یکجانبه و غیرقانونی، پاسخگو باشند.

واکنش وزارت امور خارجه به اتهامات بی اساس سران گروه هفت

ایران بیانیه G7 را محکوم کرد

جلسه بررسی فرصت های سرمایه گذاری و توسعه اقتصادی استان آذربایجان 
شرقی عصر دیروز به ریاست »محسن منصوری« معاون اجرایی رئیس 
جمهور برگزار شد. در این نشست، پس از سخنان معاون اجرایی رئیس 
جمهور، معاونان وزارتخانه ها، استاندار آذربایجان شرقی، مدیران بانک ها و 
سرمایه گذاران بخش های دولتی و خصوصی نظرات خود را درباره راهکارهای توسعه اقتصادی و رشد تولید این استان بیان کردند.منصوری 
در ادامه این  جلسه پس از استماع نقطه نظرات، با بیان اینکه سفرهای استانی رئیس جمهور میانبر خدمت رسانی به مردم است، 
خاطرنشان کرد: برخی موضوعات در استان جنبه ملی دارد مثل تراکتور سازی که باید ویژه به آن کمک شود زیرا عاوه بر اشتغالزایی 
کمک به کشاورزان خواهد بود. البته بحث تراکتور سازی تولید و رشد داشته ولی باز هم جای کار دارد. لازم است سقفی برای ارائه 
تسهیات از سوی بانک ها در نظر گرفته شود.  معاون اجرایی رئیس جمهور با تأکید بر اینکه شهرک های صنعتی خصوصی بهترین 
شهرک های استان ها هستند، مطرح کرد: باید حتماً به شهرک صنعتی مجوز داده شود. موافق توسعه شهرک های صنعتی هستیم 
ولی نه به شکل عمومی باید این کار با رعایت چهارچوب و قواعد و اصول انجام گیرد.معاون اجرایی رئیس جمهور افزود: خروجی این  
جلسه باید به مجموعه ای از طرح ها و برنامه های اقتصادی ختم و منجر به توافقنامه ای شود که در خدمت رئیس جمهور به صورت 

نمادین امضا شود که برخی را بخش خصوصی و بخشی را شرکت های دولتی پیش ببرند.

 معاون اجرایی رئیس جمهور:

سفرهای استانی، میانبر خدمت رسانی است


